S—-—r-

biiiiid
COMUNE DI RAGUSA

R R!
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 25 NOV. 2013

OGGETTO: Testamento Biologico. Modifica art. 6 del Disciplinare per la tenuta del registro
dei Testamenti Biologici (allegato A) alla deliberazione della Giunta Municipale n. 383 del
17 settembre 2013.

L'anno duemilaTuﬂA <A Il giorno \/ o w alle ore o 19
del mese di V\ ou ¥ Ze. nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Glunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta it Sindaco 0. 'F;l Nerren _—\>\ e,
Sono presenti i signori Assessori; "

Presenti Assenti
1) prof. Claudio Conti S
2) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro <.
3) geom. Massimo lannucci %-
4) arch., Giuseppe Dimartino 9-:
5) arch Campo Stefania 54'
6) dr. Stefano Martorana ‘o !

e s He o
v Qe
Assiste il Segretario Generale dott. A& Weouma J‘U * k‘ @

Il Presidente. constatato che il numero dei presenti & legale. dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sult'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. 91308 /1° settore del 21.11.2013

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressn ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sottoil profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Vistio @r o/\f A5 ——della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

| : IL SINDACZ ;
L' \ SESSOR ZIANQ IL SEGRE’FRR:%’:RALE
> > M\ (G |

\-)
Il sottoscritto messo comunale attoar fh a deila presents dellberazions & stats affissa all'Albo Pretorio Il

11 MV fino al per quindici giornl consecutivl.

Ragusa, It “‘LﬁZﬂﬂ - ILME %?'um

Certificato di Immediata esecutivita della dellbera
() rtifico che la deliberazione & stata dichlarata Inmediatamente esecutiva al senst del 2° Comma
delfArt2 della L.R. n.44/91.
() Ce che la dellberazione & stata dichlarata urgente ed Immediatamente esecutiva st sensl
dell'Art.16

() Certifico che entro di /non formulata richlesta di sottoposizione a
della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

ﬁGRETARIO GENERALE
L FUNZIONARIO AMM.VO C.S.

ellé presente dellberazione & rimasta affissa all'Albo
nsecutividal 2 7 N0V 703 a 1201200

I'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, Il

Il sottoscritto messo comunale attesta che
Pretorio dl questo Comune per quindicl glornl

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, |i

IL MESSO COMUNALE

Certifi€ato di avvenuta pubblicaziohg della dellberazione
Vista I'attestazione del m comunale, certifico che la presentddellberazione, & stata affissa all’'Albo
Pretorio df questo Comupé it glorno 2 7 jny sgy9 ©d & rimasta affissa'ger quindici gloml consecutivi decorrenti dal

opposizione 27 oy 213
IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutlvita della déllberazion

ifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubbli

Ragusa,t IL SEGRETARIO GENERALE

Mer Copia conforma '+
a
7oA M

R'p:(gu‘ﬁa b




Parte intearayst- - Sozlanzisle allg
Lelibera ¢ 3l Municinzle

VAT 25 Moy 2013
L=t
COMUNE DI RAGUSA
SETTORE  TAWari Gorgrali ["'“ Prot n. 91.308/Sett. | Aff. Generall del 21.11.’20‘@

Serv. 6°- Elettorale, Anagrafe e
Stato Civile

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Testamento Biologico. Modifica art. 6 del Disciplinare per la tenuta del
registro dei Testamenti Biologici (allegato A) alla deliberazione della Giunta Municipale
n. 383 del 17 settembre 2013.

La sottoscritta sig.ra Maria Grazia lacono, Responsabile dei Servizi Demografici, tit. di
P.O., propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che in esecuzione alla deliberazione del Consiglio Comunale n, 24
del 16.04.2013, relativa alla Istituzione del Registro dei testamenti biologici, la Giunta
Municipale con deliberazione n. 383 del 17 settembre c.a. ha approvato i modelli ed il
disciplinare per la tenuta del Registro dei testamenti biologici;

Che allart. 6 del disciplinare & stato previsto, quale rimborso degli oneri di
istruttoria e custodia, il versamento di una quota una tantum pari ad €. 25,00, da utilizzare
esclusivamente per le esigenze del servizio,

Preso atto che alcune Associazionj e cittadini, hanno richiesto di diminuire il
superiore importo, per permettere ad una pit ampia platea di potere accedere alla
iscrizione in tale Registro; '

Ritenuto di potere accogliere le superiori richieste al fine di andare incontro alle
esigenze prospettate;

Richiamata la precedente deliberazione n. 383 del 17 settembre 2013;
Visto I'art 15 della L.R. n.44/91:

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1) Ferma restando in ogni altra sua parte la deliberazione di Giunta n. 383 del 17
settembre 2013, di modificare I'art. 6 ultimo comma del disciplinare ad essa allegato
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera "A”, nel modo seguente:

"Quale rimborso degli oneri di istruttoria e custodia, & stabilito il versamento una
tantum di €. 10,00. Tale importo & eventualmente aggiomabile con specifico

provvedimento della Giunta Comunale e sara utilizzato esclusivamente per le
esigenze del servizio.”



Al sensl e per gil effettl della L.R. 11/1 21991, n48esml e Sl da' atto che la retroscritta proposta non comporta
dell'art. 49 del D. Lgs. 287/2000, sl esprime parere favorevole In  direttamente ne' Indirettamente, oneri finanzlari, ne' presenta alcu
ordine alla regolarita tecnica degll aspett] contablll, finanzlari e fiscall previstl dalle vigenti norme

per cul Il parere della regolarita contabile non & necessario In quant
sl risolverebbe In atto inutile,
rassi. I0 AL D03

. Ragusal,
g\l'e'-.e'ﬁsl‘ @ per gl effett! della LR
dell'art. 49 del D, Lgs. 287/2000, sl esprime parere favorevole In
ordine alla regolarita contablle.

L'importo della spesa d ] - S| esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Va imputata al cap. \}

Ragusa Il, | 1,1 . A 4 s ’LO[ 1) } Ragusa Il
Il Responsabile WFinanziaﬁo

Motivazione dell'eventuale parere contrarid;/

{g Da dichlarare dl immediata asecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusali, 27 {11(701%

Il Responsabile del Procedimento
Sig.ra Marid Grazia lacono Dott. Fr

Dirigente
esco Lumiera




